
COMUNE DI CALATABIANO
(Città Metropolitana di Catania)

***Area Economico - Finanziaria***

REG.GEN. N.2^6 del

Determinazione n. Int. 18 del 24/04/2018

Oggetto: Provvedimento di discarico totale ingiunzione di pagamento n. 25 Idei 22/12/2017 a
carico del Sig. (omissis) di € 184,89.

PREMESSO che:

con deliberazione della Giunta comunale n. 65 del 19.07,2016, esecutiva ai sensi di legge,
è stato espresso l'indirizzo di procedere alla riscossione coattiva delle entrate patrimoniali
e sperimentazione per le entrate tributarie, tramite ingiunzione fiscale ai sensi del R.D. n.
639/1910, dando mandato al Responsabile dell'Area Entrate di porre in essere tutti gli atti
gestionali, ivi inclusa la sottoscrizione della convenzione;
con Determinazione del Responsabile dell'Area Entrate n. 709 del 20.10.2017 è stato
affidato all'operatore Assist S.r.L. il servizio di supporto alla riscossione coattiva delle
entrate tributarie e patrimoniali per la durata di 12 mesi dalla stipula della relativa
convenzione;
con determinazione sindacale n. 47 del 18.10.2012 è stato nominato il Sig. Camallio Luigi
Renato, fino ad eventuale revoca, quale funzionario responsabile per la riscossione, con le
funzioni di legge a norma dell'art. 42 del D.Lgs. 13/04/1999 n. 112;

DATO ATTO che:

-  con determinazione del Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria n. 294 del
24.04.2018 è stata approvata lista di carico per la riscossione coattiva tramite ingiunzioni
di cui al R.D. n. 639^910, relativa al tributo ICI 2009-2010-2011;

-  che la predetta lista è stata trasmessa all'operatore Assist s.r.l. al fine dell'emissione delle
relative ingiunzioni di pagamento;

PRESO ATTO che:

-  in data 22/12/2017 è stata emessa l'ingiunzione di pagamento n. 251 di € 184,89 a carico
del Sig. (omissis) C.F. (omissis) residente in (omissis), via (omissis) per un presunto
parziale versamento ICI 2011;

-  con nota prot. n. 3995 29/03/2018 il Sig. (omissis) ha prodotto istanza di annullamento
dell'ingiunzione di pagamento predetta, in quanto nel provvedimento ICI 2011 n. 32456
erano rappresentati terreni agricoli ricadenti nel Foglio di mappa n.4, esenti dal tributo ai
sensi dell'art. 15 della Legge 27 dicembre 1977, n. 984;

RITENUTO per quanto sopra esposto dover accogliere l'istanza e provvedere al discarico della
ingiunzione di pagamento di che trattasi;

VISTI

l'art. 51, della L. n.142/90, come sostituito dall'art. 6 della L. n. 127/97, introdotto nella

Regione Siciliana con L. R. n. 23/98, concernente l'attribuzione delle competenze
gestionali ai dirigenti o ai responsabili dei servizi e degli uffici;



-  la L.R. n. 23/98;

-  l'art. 13 della L.R. n. 30/2000;

-  lo Statuto Comunale;

-  il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa espresse

1. DI DARE DISCARICO dell'ingiunzione di pagamento n. 251 del 22/12/2017 di €
184,89 emessa a carico del Sig. (omissis) residente in (omissis) Via (omissis) in quanto la
somma non è dovuta;

2. DI DARE ATTO che la documentazione relativa al presente provvedimento si trova
depositata presso l'Ufficio di Ragioneria e che in applicazione alla L. n.675/1996 e ss. mm.
ed ii. {Tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali) non
viene pubblicata;

3. DI DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio on line.

Il Responsabile dell'A^^^^^riomico - Fmgwzi^ia - Tributaria
Rag. RÌraflba Pennino: ̂  \

■■ '"sii


